
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 838 DEL 21-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 253 DEL 21-07-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Assegnazione del personale in servizio alle strutture organizzative apicali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (approvato con
deliberazione G.C. n° 207 del 23/10/2014 e successive modifiche ed integrazioni) e, in
particolare:
l’art. 12, comma 5, secondo cui con l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, la-
Giunta assegna alle diverse strutture organizzative apicali i contingenti di personale,
articolati per categorie d’inquadramento;
l’art. 13, comma 2, secondo cui in applicazione del Piano Esecutivo di Gestione e dei-
contingenti di personale previsti, il Dirigente competente in materia di personale dispone,
con proprio atto di gestione e sentiti il Segretario Generale, i Dirigenti e i Responsabili
delle Unità Organizzative Autonome, l’assegnazione nominativa del personale in servizio
alle diverse strutture organizzative apicali;
l’art. 13, comma 3, secondo cui qualora, in conseguenza di esigenze non preventivabili, si-
manifesti la necessità di variazioni di assegnazione del personale tra le diverse strutture
organizzative, gli spostamenti sono disposti con atto del Dirigente competente in materia
di personale, sentiti i responsabili delle strutture interessate;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n° 182 del 23/9/2014 e successive
modifiche, con la quale è stata modificata la macrostruttura organizzativa del Comune,
articolandola nei seguenti Settori e Unità Organizzative Autonome:
Settore “Affari generali e legali”;
Settore “Risorse finanziarie e organizzazione”;
Settore “Politiche educative, culturali e abitative”;
Settore “Sviluppo del territorio”;
Unità Organizzativa Autonoma “Polizia municipale”;



cui si aggiunge un consorzio di funzioni per la gestione dei servizi socio-assistenziali (Società
della Salute - zona fiorentina nord-ovest);

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 172 del 4/6/2015, come modificata dalla
deliberazione della Giunta comunale n° 206 del 26/6/2015, con la quale è stato approvato il
PEG/PDO 2015-2017 e determinato il contingente di personale assegnato a ciascun
Settore/UOA;

RITENUTO pertanto opportuno procedere ad una assegnazione nominativa complessiva del
personale in servizio alle diverse strutture organizzative apicali, tenuto conto delle
competenze, delle capacità e delle esperienze professionali dei dipendenti in dotazione
all’Ente;

SENTITI i Dirigenti e il Responsabile di U.O.A.;

VISTO l’allegato prospetto relativo all’assegnazione nominativa del personale alle strutture
organizzative apicali dell’Ente;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 2, del D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il decreto del Sindaco n° 33 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di assegnare il personale in servizio alle strutture organizzative apicali dell’Ente1)
secondo quanto riportato nell’Allegato 1 al presente atto, di cui forma parte integrante e
sostanziale;

di riservarsi, con successivo atto gestionale, di individuare il dipendente inquadrato2)
nella categoria professionale “D1” che andrà ad incrementare il contingente stabilito per
il Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

di stabilire che, qualora si manifesti la necessità di variare l’assegnazione del personale3)
tra le diverse strutture organizzative, i trasferimenti verranno disposti con proprio
provvedimento;

di stabilire che il presente provvedimento, comprensivo di eventuali variazioni,4)
mantiene la sua efficacia fino ad una sua espressa modifica;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;5)

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 253 DEL 21-07-2015 - Reg. Gen. N. 838 DEL
21-07-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,6)
Responsabile del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 21-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 253 DEL 21-07-2015 - Reg. Gen. N. 838 DEL
21-07-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assegnazione del personale in servizio alle strutture organizzative apicali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 21-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 253 DEL 21-07-2015 - Reg. Gen. N. 838 DEL
21-07-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


